

Vigtig information

Praktisk information

Velkommen til dette skønne naturområde - vi håber, at husets beboere vil nyde opholdet i et af Bornholms fredeligste hjørner, hvor en tiltrængt fritidsperiode kan krydres med smukke naturoplevelser i tæt samvær med områdets rige dyreliv.

Vis hensyn til naboer - mennesker såvel som dyr - jo roligere adfærd, jo mere naturligt og behageligt vil samværet blive. Nyd fuglesangen i stedet for støjende radio, fjernsyn og højkræftet tale. Respekter private grunde, følg de markerede stier til stranden.

Vildtplejen i området er væsentlig for at bevare dyrenes fortrolighed. Er man opmærksom, ser man mange forskellige dyrearter som fx rådyr, harer, fasaner, egern for ikke at glemme det rige fugleliv, hvor man bl.a. møder den store sortspætte, som i særlig grad holder til på Bornholm

Løse hunde er forbudt i området netop af hensyn til vildtet. Vær iøvrigt god ved din hund, også i ferien - tag den med ud på ture langs stranden, eller når I skal ud og se på øens mange seværdigheder.

Kør langsomt på områdets veje. Vi anbefaler max. 30 km i timen, det har både veje og omgivelser også bedst af.

Brændeovne er med til at forøge hyggen i vinterhalvåret. Sørg for at benytte "rent" tørt brænde, der ikke gennem røgdannelsen skader miljøet.

Brænde kan bl.a. købes på de nærliggende tankstationer.

Brandsikkerhed

Vær forsigtig med ild i natur og i feriebolig - især når det er varmt og tørt. Brand i naturområder breder sig hurtigt - især i blæst - og er meget vanskelig at slukke.

Åben ild - indendørs levende lys, rygning, pejs og brændeovn - skal holdes under konstant opsyn og slukkes, når huset forlades. Udendørs grill udenfor terrasser, bål og afbrænding er forbudt .

Aske og tobaksaffald skal opsamles i ubrændbare beholdere med låg. Pas på gløder i asken. Henkast aldrig aske og tobaksaffald i naturen.

Varmeovne må aldrig tildækkes eller anvendes til tøjtørring.

Planlæg dine flugtveje ved ankomsten. Husk du er på et fremmed sted. Er der røgalarmer - virker de?

Undersøg om der er slukningsmateriel - ildslukker eller vandslange - til rådighed. Husk at vand bruges til al brand i træ og papir m.v. - men aldrig til fritureolie og elektriske installationer.

Vær forsigtig ved parkering af bilen. Højt græs kan antændes af en varm katalysator eller udstødning.

Ved forbrænding køles med vand, til smerter ophører.

Ved brand ring straks **112** brand - politi - ambulance. Red personer i fare. Sluk med nærmeste slukningsredskab, hvis det kan gøres uden risiko for dig selv og andre. Pas på risikoen for at blive omringet af ilden.

Kriminalpræventive råd

Nabohjælp er en fornuftig måde at forebygge indbrud og hærværk på. Vær derfor opmærksom på usædvanlige ting og personer, som du iagttager i området.

Træf aftale med naboerne om opsyn med husene.

Når du forlader huset under opholdet så husk at låse dørene og lukke vinduerne. Lad eventuelt radioen spille.

Om aftenen lad da lyset være tændt i nogle rum.

Frist ikke: lad ikke værdigenstande ligge fremme - hverken i bilen eller i huset.

Vær opmærksom på, at der også er risiko for tyveri af biler og cykler.

Kontakt straks politiet på

tlf. 56 95 14 48,

hvis de opdager et tyveri, eller hvis noget mistænkeligt finder sted

Område tilsyn - kontakt:

Jes Mortensen
Kløvermarken 7
3730 Nexø

Tlf.: 56 49 34 99

Mobil: 23 23 90 06

Din adresse: **Fjælstaunijn 3, 3730 Nexø**

Dit telefonnummer: **56 97 82 77**

Nærmeste læge: **Aakirkeby Lægehus, Rosenvej 1, 3720 Aakirkeby, tlf.: 56 97 40 70**
Lægevagten tlf.: 56 95 22 33

Nærmeste dyrlæge: **Aakirkeby Dyreklinik, Almindingsvej 2B, 3720 Aakirkerby, tlf.: 56 97 49 62**